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Estimate.





Collections and Mixed Lots.

1
A lovely old original world collection in a Marion’s Illustrated Postage Stamp Album 


(published 1877). Entirely typical of a collection of the period, everything is stuck down, 


many stamps are damaged (some of these severely), and there’s a scattering of forgeries. 


However, many better stamps are included, the best being USA 1869 Lincoln 90c (cat.£900, 


possible tear), plus UK 1840 1d, 1840 2d (holed), Mulready front, 1873-80 2½d unused, 


1880-81 5d unused, USA 1870-71 90c, 1865 etc. Newspaper set (3, unused), 1874 (?) 


registration stamp, and many other classics. (c.1,100) (

..
..
£300.

2
A bundle of items previously unsold in our Buy or Bid sale, with a total “stated to catalogue” 


of approx.£5,200., plus others on leaves or stockcards – much UK, Germany, France, 


British Levant, Canada (but little else). Also a scattered colln. in SG King George VI 


album. (100s) (
..
..
..
..
..
..
£260.

3
Big old Schwaneberger album  with world stamps only up to about 1922/23. General 


content, strength in Europe, some better inc. Denmark 1912 5kr f.u., France 1922 Bourges 


Aeronautical semi-official set (5) m.m., Ireland 1922 Seahorse 2/6 m.m. (crease), 5/- m.m., 


10/- m.m. (tiny thin), Italy, Russia, etc. (c.1,800) 
..
..
..
£160.

4
Early Marlborough/Stafford Smith album (published 1868) with an old stuck-down world 


collection. Mainly classics, very mixed condition, a few forgeries, and some removed here 


and there. (c.465) (
..
..
..
..
..
..
£100.

5
Two Strand albums, an Improved, and a Worldex, each with a general world collection, the 


best being one of the Strands which has scattered bits of m.m. Commonwealth KG5/KG6. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£100.

6
Bundle of stockcards (and a few pages) of Norway, Germany, UK, and a few others (100s). 


Includes Greenland 1938-46 set (9) u.m., Germany 1933 Zeppelin Chicago Flight 1m f.u., 


2m fair u. (
..
..
..
..
..
..
£100.

7
Remainder lot in carton, with a world colln. in Diplomat album, loose stamps in tins, some 


more modern kiloware, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
80.

8
World collection in nine mixed albums, mainly used odds, but with strength in UK (some 


modern m.m. sets), Australia, and Canada. Also other albums, UK FDCs, loose stamps, etc. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
80.

9
Old stockalbum of world, mainly from earlies up to about 1940s with some later and with a 


scattering of medium values. (c.3,000) 
..
..
..
..
75.

10
Storage box with sixteen mixed stockbooks/folders, mainly cheaper world pictorials, some-


times sorted by theme. (1,000s) 
..
..
..
..
60.

11
Large carton filled with a collector's excesses after purchasing several auction boxes. (Many 


1,000s) 
..
..
..
..
..
..
60.

12
Medium carton with a world mix of decent general standard, very little being bulk, common, 


or “make-weight” stamps. Mainly in packets or on stockcards, some on pages, lots of odd 


bits of interest. (1,000s) (
..
..
..
..
..
60.

13
Bundle of 17 remainder club exchange books, all-world mix with much Europe, remains 


PTSA £360. (100s) (
..
..
..
..
..
60.

14
Large carton – one of our own shop clear-outs. The bulk is of cheap and common material, 


but also general world albums etc. (1,000s) 
..
..
..
..
50.

15
A4 paper box well-filled with club exchange book remainders (covers off, some as loose 


pages) – all-world mainly modern used odds. (c.8kg) (
..
..
..
50.

16
Old suitcase with very mixed world stamps in three stockbooks and six albums, plus some 


FDCs. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

17
Extensive and heavy world collection on stockleaves in 26 slim folders. Cheaper material, 


but in numbers. (c.4,500) 
..
..
..
..
..
40.

18
Medium box of remainder albums, stamps in tins and tubs, etc, and another box of stock-


cards and mixed others. (1,000s) 
..
..
..
..
40.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

19
Small suitcase of covers and stamps in mixed forms, plus another box with further similar 


inc. a bundle of unused airletters. (1,000s) 
..
..
..
40.

20
Album of UK pres.packs c.1975-85 (60), small world colln., bundle of Brunei FDCs (22), 


UK stockbook, and some kiloware. 
..
..
..
..
40.

21
Mix in smallish box inc. stockbook with few world (inc. classics, but mixed condition), 


album of 1953 Coronation m.m., a few UK on pages, etc. (100s) 
..
..
40.

22
Suitcase with a colln. of UK (two printed albums to 1973, others loose, 1970 Common-


wealth Games set in laminated publicity card), plus mixed world, a few mounts, etc. Also a 


few non-philatelic inc. Caledonian Mercury newspaper 1824, fragment of 1916 Zeppelin 


wire. 
..
..
..
..
..
..
..
35.

23
Mix in box with world on pages, 2002 World Cup souvenir collection, mixed other odds. 
35.

24
World collection in Strand album, up to about 1970s, a few better values. (100s) (
35.

25
Stockbook, two albums, bundle of stockcards, etc. with UK, Canada, USSR, and mixed 


others. (100s) (
..
..
..
..
..
..
35.

26
Medium box with two stockbooks, three picked-over albums, a bundle of remainder club 


books, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
..
30.

27
Accumulation in carton with several albums/binders, on stockcards, a small box of dupl. 


mainly West Indies, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
30.

28
Carton with eight stockbooks (small to standard sized) of UK and world stamps, plus others 


on pages etc., and a small bundle of UK pres. packs. 
..
..
..
28.

29
Four folders of stockleaves of Europe (c.900, no Scandinavia), Americas (c.400), Africa 


(c.200), Asia (c.400), and UK and Islands (c.600). Generally commoner. (
..
26.

30
Carton with several junior/world albums, stamps on pages, thousands in packets or tubs, 


etc. 
..
..
..
..
..
..
..
26.

31
Varied lot comprising small Commonwealth colln. in old New Ideal album, a few Canada in 


album, two empty Collecta Pitcairn albums, and others. (
..
..
24.

32
Thousands of UK and world stamps in packets, plus mixed stockbook, etc. (
..
20.

33
Small mix inc. a few Commonwealth on stockleaves, some Guernsey, Jersey, IoM, etc., 


several 1964 Shakespeare omnibus FDCs, a few UK FDCs, etc. (
..
..
15.

34
Folder of left-over items from a club's “Bring & Buy Sale”, mixed world, variously priced 


at £70 total. (100s) 
..
..
..
..
..
15.

35
Large carton with some UK kiloware, six binders of International Encyclopedia of Stamps, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
10.

36
Five medium/small stockbooks of mixed stamps, pair of 1988 S.o.W. catalogues, a little 


kiloware, UK dupl. off-paper, etc. (
..
..
..
..
10.

37
Small mixed packet of mainly earlier inc. a few cat. in pounds each. (c.70)
..
10.

38
British Commonwealth; wide-ranging and useful collection in four springback albums, 


from earlies to about 1960s/70s (some later between pages). Some countries have complete 


m.m. defin sets of KG6, other periods more mixed and usually odds but still with better 


values. Earlier often in mixed condition. (c.12,000) 
..
..
..
£700.

39
--; a stockbook of Gold Coast/Ghana, another of Fiji and a few Sudan, plus a bundle of 


UK FDCs (c.125), and a few other items. 
..
..
..
..
24.

40
--; u.m. seln. on two stockleaves, mainly in sets and with many 1965 ICY, Churchill, and 


similar omnibus inc. some blocks. S.t.c.£150+ (c.300+)
..
..
..
20.

41
--; Omnibus; m. & u. on pages of 1935 Jubilee (91, inc. Australia set m.m., 2/- used, 


S.Africa set m.m., SWA set m.m.), 1937 Coronation (200 inc. many sets), and 1945-46 


Victory (164).
..
..
..
..
..
..
40.

42
--; --; mainly m.m. or used 1937 Coronation (c.170), 1945-46 Victory (c.100), and 1949 


UPU (c.50) mainly in sets, plus a few S.Wedding low values etc. (
..
..
24.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

43
British Commonwealth; Omnibus; 1937 Coronation complete m.m. (202, cat.£180. for 


u.m.), plus a few duplicates or used. (
..
..
..
..
24.

44
--; --; 1953 Coronation complete m.m. (106, cat.£130 for u.m.), plus used almost complete 


(94), in contemporary album. (
..
..
..
..
..
30.

45
Balkans; stockbook of mainly Yugoslavia, Greece, Croatia, Bulgaria, plus some Albania, 


Serbia, Thrace, etc.(100s) 
..
..
..
..
..
24.

46
Baltic States; attractive m. & u. collection up to 1940 on stockleaves of Estonia (115, 1 


ms), Latvia (320, 2 ms), Lithuania (190, 2 ms), and Polish Occupation of Central Lithuania 


(130). 
..
..
..
..
..
..
£100.

47
--; u.m. colln. on stockleaves, from 1990 to about 1997, mainly in sets, of Estonia (c.125, 


9 m.s. etc.), Latvia (145, 9 m.s. etc.), and Lithuania (c.190, 16 m.s. etc.). 
..
45.

48
Europe and Colonies; extensive and useful traditional collection in seven springback 


albums, from early issues to about 1960s or 70s (some later are loose between pages). The 


strength is in the breadth and reasonable depth, rather than in any individual items , but with 


large numbers of items cat. pounds each. (c.21,000) 
..
..
..
£400.

49
Overseas; extensive and useful traditional collection in five springback albums, from early 


issues to about 1960s or 70s (some later are loose between pages). The strength is in the 


breadth and reasonable depth, rather than in any individual items , but with large numbers 


of items cat. pounds each. (c.11,000) 
..
..
..
..
£300.

50
Scandinavia; binder with pages from different collections, little after the 1960s. (100s) (
30.

51
--; largely used mix in stockalbum. (c.650) (
..
..
..
30.

52
Miniature Sheets; c.1984-87 album of u.m. from a very wide range of countries, on 


German printed pages. (129) (
..
..
..
..
..
40.

53
Thematic; bundle of circulated approval books, priced in Euros, mainly of Europa issues 


(majority used, mixed c.t.o./commercial, a few mint), plus some Sport, and a few Football 


and Christmas. Much in sets. (100s) 
..
..
..
..
40.

54
--; stockbook of Animals (c.150 mint), plus an album of world pictorials arranged by theme. 


(c.700) (
..
..
..
..
..
..
20.

55
--; Health; collection in slim stockbook and old stockalbum, of medicine, nursing, Red 


Cross, nutrition, etc. (c.450) 
..
..
..
..
..
24.

56
--; Horses; 1972-95 (approx.) u.m. collection in Lindner printed album (text in German) 


from a wide variety of countries (c.170, 34 m.s.) 
..
..
..
40.

57
Covers; mixed assortment inc. a few British Africa postal stationery (11), a few WW1 


Canadian Forces mail (19), and a range of S.Africa 3d airletters (28 used and unused of the 


c.1940s 3d Groot Schuur design, some as fronts only).
..
..
..
40.

58
--; 1906-53 seln. of covers from mixed countries addressed to Norway inc. WW2 censors. 


Also 1944 Canada to refugee in Sweden. (34) 
..
..
..
35.

59
Perfins; stockbook of world arranged by country (c.90 UK, 400 others, a few covers) Also 


a folder of mainly modern UK postal labels, postage paid cut-outs, etc. 
..
35.

60
Cinderella; pocket stockbook with seln. of fiscal stamps or stamps used fiscally, and 


others. (c.55)
..
..
..
..
..
..
15.

(
--; see also Canada, Norway, USA, UK.

(
Forgeries; see S.Africa (Mafeking).

61
Literature; South Africa; The Springbok Half-Penny and The Ship Penny, both by 


Gordon Ward. (1950s ?); The Postal Stationery of South Africa (2 vols.) by Quik & 


Jonkers, Rotterdam 1998.; and a quantity of mainly periodicals, etc. (
..
10.

62
Supplies (Second-Hand); over 20 packets of Lighthouse Vario stockleaves (mixed format), 


about 80 Prinz/Hagner stockleaves, plus other SG album pages and mounts. 
..
30.

63
--; Uvitec Micro short-wave UV lamp, Philatector watermark detector, and old-style 


Morley-Bright watermark detector (dry sachets). None tested. 
..
..
15.
is the symbol indicating that the lot will not be taken to the auction room.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

64
Supplies (Second-Hand); four empty A4 stockbooks, FG Graduate and Prangnell Mult-o-


Ring binders, and a few others. Mixed condition. (
..
..
..
12.

65
--; approx. 70 Hagner-style stockleaves (single-sided, mixed formats), plus some Vario 


2-pocket pages, etc. 
..
..
..
..
..
12.



Non-Philatelic Items 

66
Cigarette and Trade Cards; two frames of Taddy modern cards (Railway Locomotives 


and Motor Cars), stuck to boards in frames. (
..
..
..
10.

67
Coins; general world mix (fair amount UK pennies etc.) in several tins, coffee jar, etc. 


(c.12.5kg gross) 
..
..
..
..
..
..
60.

68
Postcards; album of actors, actresses, film stars, musicians, etc., mainly about 1920s-30s. 


(108) (
..
..
..
..
..
..
..
20.

69
--; India; small seln. of views. (24)
..
..
..
..
6.

70
--; Shipping; small albums of mainly modern Scottish (c.55), and another album of mainly 


modern mixed countries shipping and others (c.55)
..
..
..
24.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 8 March to Saturday 12 March; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-6).
Monday 14 March; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).



Classified by Country

71
Abu Dhabi; 1972 UAE Provisional 5f to 90f u.m., SG 84-90 cat.£52. (8); also 5f to 35f, 


60f used cat.£19.
..
..
..
..
..
..
15.

72
--; 1972 Provisional 1d lightly mounted mint. SG 95 (cat.£275 for u.m.)
..
40.

73
Åland; 1984-2001 u.m. colln. on stockleaves, substantially complete, plus a couple later, 


s.t.c.£468. (196, 4 m.s., 5 bkts.) Also 27 “Frama” labels, 3 cards.
..
..
60.

74
Australian States; several stockleaves inc. some classics, mixed quality. (300+)
30.

75
--; Victoria; 1858-92 small used seln. poor to fine used, s.t.c.£240. (9)
..
30.

76
Australia; 1913-80 colln. in SG One-Country album, mainly used earlier (inc. some better 


values in 'Roos, KG5 Heads, and 1930s commems), more in mint in 1970s. (100s) 
50.

77
--; 1913-14 'Roos duplicated used selection comprising ½d (14), 1d (20), 2d (14), 2½d (20), 


3d die I (17), die II (5), 4d orange (19), 4d or-yellow (3), 5d (9), 6d (18), 9d (6), and 1/- (20). 


Total cat.£2,800. Mixed condition but mainly sound.
..
..
..
£120.

78
1915-28 ‘Roo 5/- fine used with punched hole cancel as well as normal cancels. SG 42 (cat. 


£90 for used)
..
..
..
..
..
..
6.

79
--; 1948-2008 FDC colln. in five ledger-type books, all mounted by sticky labels on reverse. 


Earlier handwritten, later unaddressed, best for the used stamps. (Roughly 750) (
60.

80
Austria; 1955 Tenth Anniv. set (5) in mint fourblocks (each block 2 l.m.m., 2 u.m.). 


Cat.£240. (S.o.W.)
..
..
..
..
..
..
40.

81
Belgium; 1866-80 small largely used selection (some unused), mainly fair/good/fine, s.t.c. 


£1,300. (15)
..
..
..
..
..
..
60.

82
--; 1911 Brussels Exhibition set (8), 1911 Charleroi Exhibition set (8), 1936-51 Leopold set 


(15), and 1948-9 Industry set (12), all m.m. (S.t.c.£650.)
..
..
90.

83
--; 1915-22 35c to 2f m.m., 5f (“FRANKEN”) fair used, 10f f.u., s.t.c.£300.
..
60.

84
--; 1944 ten different values of Lion Rampant type and 1945 Railway Parcel 3f Mercury (all 


“BELGIQUE-BELGIË”) all in imperforate pairs. Unused, no gum, mainly fine, some creases.
30.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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85
Belgium; 1951-54 seln. on stockleaf, mainly m.m. sets. A few used, and faults in places. 


S.t.c. £1,020. (51)
..
..
..
..
..
..
£110.

86
--; 1952-77 defin set (5), 1952 UPU short set to 20f, 1953-72 defin set (18), and a few 


others, all l.m.m./m.m. (s.t.c.£650 for u.m.) (41)
..
..
..
65.

87
--; Railway Parcels; 1953-75 seln. of 19 different values inc. 200f and 300f, all mounted 


mint (15f creased). (Cat.£350. for u.m.)
..
..
..
..
45.

88
Bosnia and Hercegovina; 1916-18 small used seln. inc. 1916-18 postage due 40h, 3k, 1917 


Charles set (missing 30h, 2k). S.t.c.£150. (22)
..
..
..
22.

89
Brunei; 1895 Star & Crescent ½c (2), 1c (2), 2c (2), 3c (2), 5c (5), 8c (6), 10c (2), 25c, 50c, 


and $1, all unused (some with gum), mainly fine. SG 1-10 cat.£223.
..
45.

90
--; fairly useful colln./accum. on stockleaves and a few pages. Includes sets and better 


values, some dupl. (c.450) 
..
..
..
..
..
40.

91
Burma; 1937-47 decent m. & u. range on four stockleaves inc. 1938-40 5r fair u., 1946 set 


(15) l.m.m., 1947 set (15) f.u. Total cat.£187. (98)
..
..
..
40.

92
Canadian Colonies; mainly mint/unused seln. of New Brunswick (7), Nova Scotia (17), 


and Prince Edward Island (12). Mainly fine, a few faults.
..
..
45.

93
--; Newfoundland; 1865-1947 mint and used colln. on stockleaves with only slight dupl.-


ication. Better values throughout including many cat.£10+, and mainly good/f./v.f. S.t.c. 


£1,333. (c.200)
..
..
..
..
..
..
£100.

94
--; --; 1932-38 1c grey with watermark sideways inverted, very fine used. SG 222w (not 


priced for used).
..
..
..
..
..
..
15.

95
Canada; 1852-57 3d Beaver on this wove paper, heavy used, couple of tiny thins. 


Cat.£225.
..
..
..
..
..
..
20.

96
--; 1932-33 13c marginal sixblock u.m., centred to lower-left. SG 325 cat.£60 each = £360.
60.

97
--; early to modern mainly used in two stockbooks with dupl. (inc. a few Small Queens, 


other QV, a few Registration), and an album of m.m./u.m. 1950s-70s. (Many 100s) 
60.

98
--; 1957-93 collection of FDCs in six albums, those from 1981-on (about half of the collec-


tion) being stuck to pages using sticky labels. (Roughly 500 ?) (
..
..
40.

99
--; Postage Dues; 1935 set missing 4c, and mixed 1967-78 values in pairs, all u.m., s.t.c. 


£70. (26)
..
..
..
..
..
..
15.

100
--; Revenues; British Columbia 1958 Centennial $2 – 25 used examples, made up into a 


reconstructed sheet (i.e. with outer edges imperf). Barefoot 51, cat.£15 each = £375. 
40.

101
Ceylon; 1857-65 mainly used small seln., s.t.c.£680. but varied quality. (12)
..
50.

102
China; 1906 1c p.stat. card, with additional 1c and 2c adhesives, addressed to Norway, 


Chinese and Norwegian postmarks, creases and filing hole. Also a similar card of 1912, also 


with faults. (
..
..
..
..
..
..
10.

103
--; North East China; Port Arthur and Dairen; 1946 20c on 3s u.m. corner block of six, 


some rough perfs at right. SG NE8, cat.£18. each = £108.
..
..
20.

104
Cook Islands; 1967-83 u.m./l.m.m. seln. inc. 1974-75 defin set (22) l.m.m., 1983 surcharge 


odds. (S.t.c.£250+ for u.m.) (57)
..
..
..
..
20.

105
Croatia; 1941-45 mint colln. on stockleaves with 1941-42 Pictorial set (19), 1943-44 


Pavelić set (20), etc. (82, 1 m.s.) Also others m. & u. on pages.
..
..
30.

106
--; 1991-96 u.m. colln. on stockleaves. (290, 11 m.s., 1 bkt.). Also some more mainly used 


on pages. (
..
..
..
..
..
..
30.

107
Cuba; 1899-1936 small m. & u. seln., s.t.c.£190 (12)
..
..
..
30.

108
Cyprus; 1881 ½d on 1d plate 220 fine m.mint, SG7 cat.£300. (The surcharge gives an 


initial impression of possibly being double, but is probably only heavily printed.) 
75.

109
Cyrenaica; 1923-32 mainly used selection with 1923 Propaganda Fide 1l f.u., 1923 


Fascist March, 1926 St. Francis 20c to 60c f.u., 1929 National Defence 1l25+50c f.u. Total 


cat.£228. (13)
..
..
..
..
..
..
40.

110
Danish West Indies; 1873-1908 small mainly used seln. inc. 1873-1902 10c g.u., 1895 


10c/50c u. (rough perfs), 1905 5b/4c m.m. S.t.c.£155.(11)
..
..
20.
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111
Dodecanese Islands; 1912 mint and used seln. of Calimno (8, cat.£54), Caso (11, £49), 


Cos (7, £39), Karki (12, £65), Leros (5, £19), Lipso (9, £30), Nisiros (12, £81), Patmos (13, 


£88), Piscopi (21£168), Scarpanto (7, £27), Simi (8, £34), and Stampalia (8, £25). Also 


Castelrosso 1922-30 (15, £49).
..
..
..
..
..
£100.

112
--; Rhodes; 1912-44 m. & u. colln. on stockleaves with numerous medium/better values, 


e.g. 1916-24 set (3) m.m.1934 Parcel set (11 left halves, 11 right halves) f.u., 1934 Postage 


Dues et (9) f.u., etc. Cat.£658. (119)
..
..
..
..
80.

113
Eritrea; 1893-1936 used and mint colln. on stockleaves – a good general range with many 


medium or better values e.g. 1916 Red Cross 20c+5c f.u., 1924 10c, 25c, 50c u., 1925 2l 


f.u. (SG 98 cat.£85), 1930 National Defence 50c+10c f.u., etc. Total cat.£825. (107)
£100.

114
Faroe Islands; 1975-88 complete collection mounted mint on specially printed pages (each 


with overall illustration appropriate to issue). (S.t.c.£297 for u.m.) (
..
20.

115
--; 1975 defin set (14) in u.m. fourblocks, cat.£59.
..
..
..
10.

116
--; 1983-2004 colln. of illus. unaddressed FDCs in two albums, stamps s.t.c.£385. (76) (
40.

117
Fiume; 1918-24 m. & u. range on stockleaves. Includes 1918-19 40f Harvester m.m. (SG 


12 cat.£90), 40f Zita m.m. (£27), 1920 Reggenza 5c, 10c, 55c/5c m.m., etc. Cat.£732. (140)
60.

118
France; 1849-52 Cérès 20c black g./f.u. (4 margins) cat.£65., and six other early.
15.

119
--; 1929-33 5f Mont St. Michel type I u.m. and type II l.m.m., SG 473-473a, cat.£29, £26.
15.

120
--; 1946-55 small m. & u. seln. of airmails inc. 1947 UPU 500f u.m. (cat.£85), 1949-50 


1,000f fair u., 1954 500f f.u., 1,000f m.m., etc. S.t.c.£270. (23)
..
..
40.

121
--; 1958-74 Red Cross booklets complete u.m., cat.£324.
..
..
60.

122
--; 1960-89 extensive mint collection in two Safe binders (the plastic pages only), nearly all 


u.m. (a few m.m. earlier) and fairly complete including miniature sheets, postage dues, 


coils, and some booklet panes. (c.1,730) 
..
..
..
..
£150.

123
--; mainly 1910s-70s mix on stockleaves with many pictorials, some medium values, and a 


fair number mint. (c.500)
..
..
..
..
..
40.

124
--; couple of stockleaves with mainly 1960s/early 70s charity issues, a seln. of precancels, 


range of UNESCO/Council of Europe, etc. Mainly u.m., some gum faults. S.t.c.£350. 


(c.250)
..
..
..
..
..
..
..
30.

125
French Area; stockleaf of m.m. Madagascar, Ivory Coast, Dahomey, Martinique, Gabon, 


Oceania, etc., mainly colonial. S.t.c.£175. (c.160)
..
..
..
35.

126
French Colonies and Post Offices; couple of well-filled stockleaves of Guyana, Guinea, 


Sudan, West Africa, and a few Madagascar, all m.m. and inc. many useful medium values. 


S.t.c.£900. (c.400)
..
..
..
..
..
..
90.

127
--; collection in album and stockbook, decent range of low and medium values of mixed 


areas (c.1,250) plus a few France also. 
..
..
..
..
30.

128
--; Madagascar; 1896-97 postage due 40c unused (no gum, SG D21, cat.£70 for m.), 1f f.u. 


(D23, £80), 1903 Zebu 75c f.u. (49, £27), 1f m.m. (50, £70), and two others.
..
40.

129
German States; Baden; 1862 1k black g.u., 6k blue g.u., deep blue poor u., and 9k (three 


colours, each fair u. but thinned). Cat.£1,240. (6)
..
..
..
60.

130
--; Württemberg; 1859-73 poor to fair used seln. of eight different, s.t.c.£4,200.
£120.

131
Germany; 1875-1955 used range on two stockleaves inc. 1899-1900 1m. 2m, 1902 5m, 


1926-31 air set (8), etc. Cat. hundreds of pounds. (88)
..
..
..
50.

132
--; 1872-1902 mainly used seln., poor to fine, s.t.c.£280. (16)
..
..
12.

133
--; approx. 1933-40 seln. of se-tenant pairs, strips, gutter tête-bêche, etc. mint, used, and on 


cover, of Hindenburg and charity issues. (35 items, 4 covers)
..
..
30.

134
--; West Germany; 1951-52 Posthorn set (16) mixed m./u., inc. 6pf, 8pf, 15pf (bend), 25pf, 


30pf, 80pf, 90pf heavily m.m. S.t.c.£1,500. (16)
..
..
..
90.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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135
Germany; West Berlin; 1949 UPU 50pf, Goethe set (3), surcharges set (4), 1950 ERP 


20pf, Orchestra set (2), 1951 Bell (clapper left) 10pf, 30pf, 40pf, Stamp Day set (2), Bell 


(clapper right) set (5), 1951 Beethoven 30pf, and Olympics set (3), all l.m.m., mainly fine, 


s.t.c. £1,700. 
..
..
..
..
..
..
£110.

136
--; --; 1949 Goethe set (3) f.u., surcharges set (4 poor to fine used, 1950 ERP 20pf g.u., 


Orchestra set (2) m.m., 1951 Stamp Day set (2) m.m., 1952 Beethoven poor m.m., and 


Olympics set (3) g./f.u. Cat.£708. (16)
..
..
..
..
60.

137
--; --; 1949 Goethe 30pf f.u., surch. 1m g.u. (2), 1950 ERP 20pf fair m.m., Orchestra set (2) 


fair m.m., 1952  Olympic 20pf f.u., and a few others. Cat.£527. (13)
..
30.

138
--; --; 1949 Relief Fund set (3) m.m. (cat.£425 for u.m., small rub at top of 10pf), and 1951 


Stamp Day set (2) m.m. (£79, thin at top of 20pf).
..
..
..
40.

139
--; West Germany/Unified; 1965-95 collection of u.m. and used (usually both for each 


stamp) in large stockbook, close to complete in 1965-95, with defin sets, miniature sheets, 


etc. Total s.t.c.£3,816. (
..
..
..
..
..
£300.

140
--; box of kiloware collected by a charity in Leipzig over a number of months leading up to 


mid-2008. Very high proportion of modern Germany, with some older, and maybe a 


scattering of other countries. Occasional excess paper. (1kg net) (A similar lot in our last 


auction attracted several bids, and sold at £32., so the vendor is offering further lots. 


Remember that you can make alternative bids.) (
..
..
..
20.

141
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
20.

142
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
20.

143
--; a similar lot. (
..
..
..
..
..
..
20.

144
Gibraltar; c.1870-1935 mint and used on stockleaves, from three GB Used Abroad (one 


poor), with better throughout e.g. 1886-67 ½d, 1d heavy m.m., 4d g.u., 1912-24 m.m. values 


to 1/- (various) and 4/-, etc. Total s.t.c.£914. (c.160)
..
..
..
90.

145
--; collection/accumulation in suitcase. Main part is 1889-1982 m. & u. collection in two 


Collecta printed albums with stronger and weaker areas, but includes 1925-32 5/- f.u., 


1938-51 defin set (14 plus some perfs etc.) m.m./u.m., 1948 S.Wedding £1 l.m.m., 1953 


defin set (14) u.m., 1960 defin set (14) m.m., 1967-69 Ships set (15) both u.m. & f.u., other 


sets Also includes others on stockleaves, in packets, some copies of “The Rock”, 1954-86 


collection of FDCs, a few postcards, etc. (100s) 
..
..
..
£150.

146
--; 1904-8 2d ordinary paper, u.m. fourblock, SG 58, cat.£88.
..
..
24.

147
--; 1904-8 2/- ord. paper m.m. (one partly short perf), and 4/- l.m.m. (light surface rubbing). 


SG 62, 63, cat.£100, £325.
..
..
..
..
..
£100.

148
--; 1912-24 2/-, 4/-, 8/- l.m.m./m.m., SG 82-84, cat.£146.
..
..
50.

149
--; 1925-32 1/- (both) l.m.m., 2/- u.m., 2/6 l.m.m., 5/- u.m., 10/- u.m., SG 102-6, cat.£96.
40.

150
--; 1948 Silver Wedding £1 u.m., centred slightly to right. Cat.£60.
..
..
20.

151
Gold Coast; 1876-1954 decent m. & u. seln. on stockleaves, with several medium values. 


S.t.c.£325. (139)
..
..
..
..
..
..
40.

152
--; 1884-91 set (9) plus six shades etc. m.m./l.m.m., SG 11-19, cat. c.£200. One perf partly 


short at foot of 2/-. (15)
..
..
..
..
..
50.

153
Greece; 1913-70 fine used seln. inc. 1926 Aeroespresso set (4), 1952 Anti-Communist (2 


sets of 4), 1954 Enosis set (6), 1955 Pythagorean set (4), etc. S.t.c.£380., mainly fine (60)
55.

154
Greenland; 1938-92 small m. & u. colln. in stockbook (c.130), plus two folders of 1972-92 


souvenir cards (48, “Mindeark” and similar). (
..
..
..
24.

155
--; 1971-91 colln. of FDCs, mainly illus unaddressed, the stamps cat.£202. (c.110) (
30.

156
Hong Kong; 1862-c.1991 collection on stockleaves, mainly used, with dupl. only where 


m./u. or shades. Main value in QV to early QE, with numbers of lesser value after that. 


Many better individual items, majority good/fine. S.t.c.£2,000+ (c.450)
..
£150.

157
--; 1863-1980s mainly used lot in stockbook, with much duplication, and largest numbers 


in QV to KG5. Includes 1938-52 $10 lilac and blue used (16). Also a few CHINA opts. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
60.
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158
Hong Kong; 1891 Jubilee overprint 2c unused (no gum), light corner crease. SG 51 (cat. 


£475 for m.m.)
..
..
..
..
..
..
20.

159
--; 1938-52 KG6 definitives set (23) mint (m.m./l.m.m.), plus ten extra perfs/shades etc. 


Generally fine but one of the $2 violet & scarlet with blunt corner, and $5 green & violet 


with small rub. (Cat.£1,128. for u.m.) (33)
..
..
..
..
£140.

160
--; 1962-73 set (15) l.m.m. (cat.£190 for u.m.), and six values of the same but on glazed 


paper u.m. (cat.£313, small rub on $2).
..
..
..
..
60.

161
--; 1991 souvenir book “Hong Kong Post Office 150th Anniversary”, containing 23 u.m. 


sets, 1 m.s. of 1987-91, and m.s. black print. Stamps cat.£163.
..
..
40.

162
Hungary; 1918-46 (and a few later) m. & u. collection in album with a reasonable repres-


entation inc. many sets. (c.600) 
..
..
..
..
..
45.

163
Iceland; Officials; 1873 8sk used. Scarce but in only fair condition. SG O10 cat.£450.
20.

164
India; 1854 4a f.u. with about 3 margins, SG 19 cat.£400.
..
..
40.

165
--; 1948 Gandhi set (4) l.m.m. (tiny thin on 1½a) (cat.£190. for u.m.)
..
45.

166
--; Official; 1957-58 2np v.f.u. with inverted watermark. SG O166W (not priced in SG).
20.

167
Israel; 1948 Coins 250m perf.11, and 500m perf.11, each fine mounted mint. SG 7-8, cat. 


£34, £170.
..
..
..
..
..
..
30.

168
--; 1949 Flag 20pr u.m. fourblock, two with full tabs at left. SG 16 cat.£132. A few minor 


wrinkles or perf bends.
..
..
..
..
..
30.

169
--; 1949-61 u.m. seln. inc. 1949 TABUL m.s. (2, cat.£130 each), 1952 New Year (2 sets with 


tabs, cat.£42 each), etc. S.t.c.£575. (28, 2 m.s.)
..
..
..
60.

170
--; 2003-8 bundle of illus. unaddressed FDCs (35 different) (
..
..
8.

171
--; Postage Dues; 1948 set (5) opts. u.m. (SG D10-14, cat.£120, couple of minor finger-


prints on gum), and  1949 set (6) in u.m. fourblocks (SG D27-32 cat.£12).
..
20.

172
Italian Colonies and Occupations; Italian East Africa; 1938-41 m. & u. selection. 


Includes 1938 Air 50c unused (cat.£85 but only part gum), 1941 Axis 1l u.m. (SG 62, £55). 


Total cat.£221. (33)
..
..
..
..
..
..
30.

(
--; see also Cyrenaica, Dodecanese Islands, Eritrea.

173
Jamaica; UK penny red (wmk. Large Crown, perf.14) fine used with “A01” cancel, plus 


small parts of further cancels at sides. Touch of toning at left and right. SG Z12 cat.£375.
50.

174
--; a similar item, possibly originally from the same cover, the cancel a little clearer but with 


a blunt corner.
..
..
..
..
..
..
30.

175
Japan; 1948-52 defin m.m. seln. of values to 30¥, some dupl. up to x3, plus a few others 


of same period. S.t.c.£490. (30)
..
..
..
..
..
60.

176
Kenya, Uganda and Tanganyika; mainly used duplicates in stockbook but inc. 1895-96 


4a g.u., 1r slate g.u., 1922-27 2/- u. (4 postal, 1 fiscal), etc. (100s)  
..
40.

177
Labuan; 1881-1905 m. & u. mix in small stockbook with a good broad range, sometimes 


with duplication. Includes 1881 8c/12c SG 15 g.u. (cat.£130), 1892-93 set (7) u. (£65), 


1894-96 set (9) m.m. (£100), 1896 Jubilee set (6) m.m. (£225, toning), 1902 set (12) m.m. 


(£65), 1904 4c surch set (9) m.m. (£160), Postage Due 1901 set (9) m.m. (£425), etc. Mainly 


sound, but some spots from toning throughout. (c.285) 
..
..
£100.

178
--; 1891-92 6c on 8c mauve with surcharge inverted, heavy mounted mint and with a touch 


of toning. SG 35a cat.£80.
..
..
..
..
..
20.

179
--; 1899 4c surcharges set (9) fine m.m./l.m.m. some spots of minor toning. SG 102-110 


cat.£200.
..
..
..
..
..
..
35.

180
--; 1902-3 set (12) l.m.m. (couple spots of toning) SG 117-128 cat.£65.
..
15.

181
Liechtenstein; 1920-77 u.m. colln. in Lindner hingeless album (older pages are old style). 


Decent range with some complete runs later, and inc. 1956 50th Birthday set, 1957 Scouts 


sheet, 1965 Madonna 10f sheet, etc. S.t.c.£697. (397, 5 m.s./sheetlets) (
..
80.

182
--; 1938 Rheinberger miniature sheet l.m.m. (cat.£29), 1949 Philatelic Exhibition m.s. m.m. 


(cat.£180 for u.m.).
..
..
..
..
..
..
20.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
General, 14 March 2011

Page 10



Estimate.




183
Liechtenstein; 1954 Football 10r, 20r and 25r in f.u. fourblocks, SG 320-2, cat.£214.
50.

184
--; 1981-2003 box of maximum cards in sets, stamps cat.£405. (210 cards) (
..
40.

185
Luxembourg; 1874-1982 m. & u. collection on stockleaves (the mint all u.m. from about 


1938 onwards). Decent clean straight-forward lot, with some better e.g. 1926-35 defin set 


(27) m., 1938 Echternach set u.m. (6, 3f creased), 1940 Hindenburg set (16) f.u., 1940 


surcharges set (16) f.u., 1941 Winter Relief set (9) f.u., 1949 UPU and Welfare sets u.m., 


1951 Welfare set u.m., and many other sets. S.t.c.£2,100. (1,200, 4 m.s.) (
..
£300.

186
--; 1921-49 mainly m.m. range on four pages, mainly in sets, the main value in 1947-49. 


S.t.c.£210. (80)
..
..
..
..
..
..
22.

187
--; 1950 War Orphans set (6) u.m., cat.£170. (S.o.W.)
..
..
..
45.

188
--; 1951 United Europe set (6) u.m., cat.£335. (S.o.W.)
..
..
..
90.

189
--; 1956 Coal and Steel set (3) u.m., cat.£85. (S.o.W.)
..
..
..
30.

190
--; 1957 Europa set (3) u.m., cat.£238. (S.o.W.)
..
..
..
60.

191
Malaya; m. & u. mix in stockbook, the bulk in duplicated cheaper but inc. better e.g. Straits 


1902-3 25c, 50c l.m.m., Kedah 1922 Exhibition 21c, 25c, 50c (natural crease) l.m.m., Negri 


Sembilan $2, $5 m.m., Penang 1960 defin set (11) u.m., a few early Sarawak. (100s) 
60.

192
--; Straits Settlements; 1867-1941 useful m. & u. range on stockleaves, from 1867 surch-


arges on India 8c, 24c, 32c g.u., 1867-72 used values to 96c, 1880-81 10c on 6c and 12c 


m.m., 1882 10c wmk. Crown CC g.u., 1882 2c g.u., 1883 2c on 4c m.m. SG 61, 1883-91 


set (9, plus 3 extras), 1904-10 short set to $1 u., 1906-12 values to $2, $5 u., 1912-23 used 


odds to $5, 1921-33 various used values to $5, etc. Total cat. approx.£2,350. (c.280)
£240.

193
--; --; 1880 “10” (type a) on 30c claret fine m.m., SG 33 cat.£225.
..
..
50.

194
--; --; 1902-3 $2 g./f.u. (partly short perf at top) and $5 g./f.u., SG 120-1 cat.£75 and £170.
60.

195
--; --; 1904-10 wmk. Mult. Crown CA 1c, 3c (2 shades), 8c, 10c (large part gum), 25c 


(rubbed), 30c, 50c, and $1, all m.m., SG 127 etc. cat.£253. (9)
..
..
60.

196
--; --; 1906-12 8c, 21c, 30c, 50c, $2 m.m./l.m.m., SG158 etc., cat.£92.
..
24.

197
--; --; 1921-33 $25 sound used with decent but heavy cancel. SG 240b cat.£160.
35.

198
Malta; 1904-14 wmk. Mult. Crown CA set (17, plus three shades) l.m.m. (just a few m.m.), 


SG 45-63, cat.£300.
..
..
..
..
..
..
90.

199
--; 1914-21 KG5 definitive set (12) plus ten shades etc. l.m.m./m.m., nearly all fine. SG 


69-88, cat.£350+
..
..
..
..
..
..
90.

200
--; 1926 “POSTAGE” opt. set (14) l.m.m., SG 143-156 cat.£110.
..
..
35.

201
--; 1928 “POSTAGE AND REVENUE” overprint set (missing 1½d chestnut) l.m.m./m.m., SG 


174-7, 179-192, cat.£188. (18)
..
..
..
..
..
60.

202
--; 1930 definitive set (17) l.m.m. (some lower values m.m.), SG 193-209 cat.£225.
70.

203
--; 1948-53 Self-Government set (21) mint – top two values u.m., others l.m.m. SG234-248 


(cat.£85. for u.m.)
..
..
..
..
..
..
20.

204
Memel; Lithuanian Occupation; 1923 mint and used selection on stockleaf, with some 


dupl. S.t.c.£400+ (71)
..
..
..
..
..
60.

205
--; --; 1923 (June) surcharges set (13) heavy m.m. (SG 70-82 cat.£94), and 1923 (Dec) 


surcharges set (4) m.m. (SG 87-90, cat.£715, small gum thin on 60c, each with certification 


mark on reverse). Sold “as is”.
..
..
..
..
..
70.

206
Monaco; 1885 Charles III 15c m.m. marginal pair (pale, probably paler than issued) and 


25c m.m. single. Small faults. SG 5a, 6, cat.£1,600.
..
..
..
80.

207
Netherlands; 1872-91 5c, 10c, 12½c, 50c, 1891-94 5c, 1899-1923 seln. of nine values to 


50c, and 1924-26 20c, all mounted mint, mainly fine though a couple with faults. S.t.c. 


£1,700. (15)
..
..
..
..
..
..
£120.

208
--; 1913 Independence set (missing 50c, 10g) very fine used (12½c creased, 25c heavier 


cancel). SG 214-220, 222-4, cat.£177.
..
..
..
..
45.

209
--; 1920 “2·50” surcharge on defin 10g v.f.u., and on Independence 10g f.u., SG 236-7, 


cat.£230.
..
..
..
..
..
..
75.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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210
Netherlands; 1942 Netherlands Legion Fund pair of sheetlets unmounted mint, though 


7½c sheet has couple of smudges on gum, and small bit of disturbed gum on 12½c margin. 


SG 569a-b, cat.£230.
..
..
..
..
..
60.

211
--; 1946 Wilhelmina high values set (4) lightly mounted mint. SG 616-9 cat.£510.
£100.

212
--; 1949-51 Juliana definitive set (missing 12c scarlet, 45c slate-violet, 75c) l.m.m. (cat. 


£1,650 for u.m.). (17)
..
..
..
..
..
£200.

213
--; 1976-91 collection of illus. unaddressed FDCs in two albums, fairly complete and all-


different. (Stamps s.t.c.£210.) (155) (
..
..
..
..
24.

214
Netherlands and Colonies; mainly 1920s-40s m. & u. on stockleaves inc. some useful 


charity issues, 1928 Olympics set (8) mixed m.m., etc. (c.300 Neth., 100 Colonies) Also 


c.90 Luxembourg.
..
..
..
..
..
..
35.

215
--; Netherlands Antilles; 1949-78 mainly u.m. colln. on stockleaves, mainly in sets, and 


inc. 1951 Child Welfare set (5), 1952 Seamen's set (5), most of 1958-73 defin set, etc. S.t.c. 


£415. (315, 9 m.s.)
..
..
..
..
..
..
60.

216
New Zealand; 1909-31 small used seln. inc. KE7 to 1/-, 1926-34 2/-, 3/-, 1931-35 Air set 


(3). S.t.c.£400. (18)
..
..
..
..
..
..
45.

217
--; 1934 two souvenir NZ-Australia flight covers – one with 1931 Air 3d, one with 1934 


Trans-Tasman 7d, each also with 2 x Australia 1d, some faults.
..
..
15.

218
--; 1957-80 u.m. selection of Health miniature sheets, all-different. S.t.c.£405. (40)
50.

219
--; 2005 presentation book “New Zealand Collection 150 Years” containing set of 15 in 


sheetlets of ten, plus m.s. and FDCs, each with serial number (4,000 issued). 
..
30.

220
North Borneo; 1883-1965 (Sabah) mint and used mix on stockleaves and in small stock-


book, with mixed duplication, mainly good/fine but with toning in places. Includes 1894 $1 


with SPECIMEN opt. (no gum), 1899 4c on 2c with SPECIMEN opt., 1918 (Aug) Red Cross 


50c (2), $2 m.m., 1931 Anniv. 25cl.m.m., $1 fair u., etc. (600+) 
..
..
£100.

221
Norway; 1855 Lion 4sk fine used with four margins (close to wide), SG 1 cat.£80.
20.

222
--; 1856-1944 collection on pages, mainly used to about 1925, then mainly mint, with 1856 


Oscar set (4) mixed u., 1863 24sk heavy m.m., 1867 Arms set (5) mixed u., numerous 


Posthorns, 1878 Oscar 1k50, 2k, 1905 surcharge set (3) mixed u., 1925 Amundsen set (7) 


u., 1941 University u.m., etc. Also some Postage Dues and Officials of mixed periods. 


(c.340) 
..
..
..
..
..
..
..
£120.

223
--; 1909-29 Posthorn set (missing 10ø carmine, 25ø magenta, 30ø grey) mint (mainly u.m., 


others l.m.m./m.m.), mainly fine (25ø carmine thinned, 50ø creased). SG 133~154, cat. 


approx.£255. (19)
..
..
..
..
..
..
50.

224
--; 1926-34 Lion set (14) unmounted mint – nearly all fine, the important 20ø purple fine, 


35ø olive-brown fine though centred to upper-right. SG 187-195 cat.£200.
..
50.

225
--; 1945-75 mainly unmounted mint collection on pages, largely complete. Includes 1946 


Haakon set (4, cat.£55.), 1958-62 Olav defin set (21, £92, a few small gum faults), etc. (356, 


1 m.s.) 
..
..
..
..
..
..
..
75.

226
--; 1976-2006 fairly complete collection on Davo printed pages, almost entirely fine u.m. (a 


few used/c.t.o.). Total mint face value estimated c.NKK.5,250. 
..
..
£260.

227
--; year packs for 1980 to 1990, plus 1995, and a 1999 year book. Total face value NKK. 


1,303. (
..
..
..
..
..
..
70.

228
--; 2007-10 run of u.m. new issues on stockcards. Face value roughly NKK.1,500. 
75.

229
--; early to modern mainly used in stockbook (c.1,000), plus 18 various modern u.m. or 


c.t.o. miniature sheets, booklet panes, etc. 
..
..
..
30.

230
--; Locals; seln. on page, some faults. (29, nearly all different) 
..
..
15.

231
Palestine; 1918-45 small m. & u. colln. inc. Feb. 1918 1p f.u. (SG 1a cat.£90), July 1918 


set (11) l.m.m., Sept. 1920 20p f.u., perf.14 3m f.u., and many other useful. Cat. approx. 


£450. (78)
..
..
..
..
..
..
60.
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232
Peru; 1909 4c, 5c, 10c, 12c (one short corner), and 50c, each in u.m. fourblock – each 


stamp overprinted SPECIMEN and with small punch hole.
..
..
15.

233
Portugal; 1853-87 useful used range of early issues on stockleaf, nearly all-different and 


generally sound/good/fine. S.t.c.£2,350. (47)
..
..
..
£100.

234
--; 1855-56 50r, 1862-64 10r, 100r (2), 1866-67 120r, all used, mainly fair/good/fine. Cat. 


£370.
..
..
..
..
..
..
..
24.

235
--; 1935-41 defin 4c, 5c, 6c, 10c, 15c, 25c, 40c, 1e, all in mint fourblocks, mainly fine u.m. 


(2c block split), and another. Cat.£128.
..
..
..
..
22.

236
Russia; R.S.F.S.R.; 1923 Worker etc. 1r ochre, 2r green, 5r light blue, 10r grey, each in 


imperf. fourblock (three are gutter blocks, folded on gutter). SG 322a, 323a, and unissued, 


cat.£108.
..
..
..
..
..
..
20.

(
--; see also USSR.

237
Saint Helena; 1864-97 small m.m./unused seln. with slight dupl., s.t.c.£535. (16)
50.

238
Saint Lucia; Postal Fiscals; 1881 1d SG F1 g.u. (£50, slight crease), 1d F7 g.u. (£55), 4d 


F8 unused (£120), and ½d F11 poor fiscally used (£55). 
..
..
30.

239
Sarawak; 1871-1965 range in small stockbook with some dupl., inc. 1918 odds to $1 used 


(mixed quality), 1932 set (15) m.m., etc. (c.300) 
..
..
..
45.

240
Saudi Arabia; 1964-72 Gas Oil Plant (King Saud cartouche) 10p, 50p (2), and 200p, all 


unused with part gum, and two or three short perfs. SG 538, 555, 556, cat.£350 each = 


£1,400.
..
..
..
..
..
..
..
75.

241
South Africa; Cape of Good Hope; Mafeking; 1900 3d on 1d, and 6d on 2d quite heavily 


mounted mint. SG 12-13, cat.£950 and £1,200, but sold “as is”.
..
..
40.

242
--; --; --; 1900 6d on 3d used (SG 4 cat.£275, faults), and 2/- on 1/- as type 1 used (cat. 


£38,000). Both sold “as is”.
..
..
..
..
..
40.

243
South Africa; 1910-81 m. & u. collection in two Collecta printed albums, with many sets 


and better values, but with some problems from toning. Includes 1913-24 £1 poor u., 1925 


Air set (4) m.m., various decent defin pairs, 1938 Voortrekker set (4 pairs) m.m., 1941 and 


1942 War Effort sets, etc. (100s) Also a few covers, 3 Griqualand opts. (
..
£100.

244
--; 1930-45 ½d Springbok in vertical strip of eight m.m./u.m., the middle four being the 


“two English and two Afrikaans se-tenant” variety (SG 42a cat.£40); also m.m. horiz. pair 


with “dollar” variety (42d, £42), and unused (no gum, bend) vert. pair with “cobweb” 


variety (42c, £42).
..
..
..
..
..
..
30.

245
--; 1947-54 defin set (missing 2d) m.m./u.m. in pairs or blocks inc. 5/- in both shades. 


Cat. approx. £240. (11 items)
..
..
..
..
..
45.

246
--; approx.1987-2001 colln. in stockalbum, nearly all as u.m. sets (c.640, 90 m.s./sheetlets/


panes), plus four prestige booklets. (
..
..
..
..
45.

247
Surinam; 1938-62 m.m./l.m.m./u.m. collection on a few pages, mainly in sets and inc. 1942 


Red Cross 2+2c (2nd type) u.m., 1950 Cancer set (4) l.m.m., 1953-55 Wildlife m.s. u.m., etc. 


S.t.c.£650. (122, 1 m.s.)
..
..
..
..
..
80.

248
Sweden; 1920-24 used seln. inc. 1924 UPU Congress odd values to 1kr, UPU Anniv. odd 


values to 80ø. S.t.c.£440. (33)
..
..
..
..
..
50.

249
Switzerland; 1914-18 3f rose-carmine, 5f, 10f deep mauve, and 1928-31 10f deep grey-


green, all lightly mounted mint. SG 295-7, 337, cat.£594.
..
..
£140.

250
--; 1930-40 Pro Juventute issues complete used, mainly fine, plus a few others, s.t.c.£300. 


(56, 1 m.s.)
..
..
..
..
..
..
40.

251
Tierra del Fuego; 1891 10c (= 10 centigrams of gold dust) u.m. SG 1 cat.£12. (Complete 


country collection)
..
..
..
..
..
..
8.

252
Tonga; 1895-99 small m.m. seln. inc. 1897 set (14), 1899 R.Wedding 1d, mainly good/fine, 


s.t.c.340. (18)
..
..
..
..
..
..
55.

253
Union of Soviet Socialist Republics; useful remainders of several different collections in 


six mixed albums and stockbooks, strength about 1940s and 1990s, but most periods covered 


inc. some Imperial Russia. (100s) (
..
..
..
..
60.
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254
Union of Soviet Socialist Republics; 1938-54 mint seln. on stockleaf, mainly u.m., dupl. 


up to x4, some as fourblocks. S.t.c. £135+ (59)
..
..
..
20.

255
--; 1966-77 mint and used collection in three albums, moderately complete for the period. 


S.t.c. £1,120+ (Approx. 1,270 stamps, 82 m.s./sheetlets). Also a few earlier. (
..
50.

256
--; 1980-91 u.m. lot in stockbook with many sets. S.t.c. £520. (Roughly 1,000) (
60.

257
United States of America; 1851-57 12c good used horizontal pair – the right stamp with 


almost four margins, the left has about three and other faults. Paper remains on back. SG 19 


cat.£200 each = £400.
..
..
..
..
..
50.

258
--; 1893 Columbian 6c, 15c, and 30c each fine unused without gum (cat.£520 for mint).
50.

259
--; 1930-35 seln. of souvenir airmail covers, each with cachet, three signed. (11)
15.

260
--; two boxes of mixed covers, commercial and philatelic (with duplication). (100s) 
30.

261
--; Cinderella; 1944 (“Void after .... 1945”) Migratory Bird Hunting $1 u.m., straight edge 


at left. S.t.c.$135.
..
..
..
..
..
..
20.

262
--; --; seln. of Internal Revenue Documentary issues – 8 different values $1 to $50 in 1940 


portrait designs, each punched “VOID” plus pen cancel. Also 4 more $50.
..
15.

263
--; --; 1973 and 1974 (“Void after .... 1974, 1975) Migratory Bird Hunting $5 stamps in u.m. 


fourblocks.
..
..
..
..
..
..
24.

264
--; --; American Letter Mail Co. label (eagle design “20 FOR A DOLLAR”) imperf in six 


different colours, described as “trial color proofs” but probably reprints. (6)
..
10.

265
Vatican City; 1948 Air set (2) very fine used, SG 137-8 cat.£655. Also 1933 Pope 2l fair 


used (cat.£48) and 1935 Juridical 1l25 g.u. (£32).
..
..
..
£120.

266
--; 1952 Stamp Centenary miniature sheet u.m. (tiny hinge mark at side ?), SG MS176a 


cat.£400.
..
..
..
..
..
..
80.

267
Venezuela; 1904 Bolivar (“INSTRUCCION”) set (8), each stamp with punched “GN/1910” 


(officials ?) - one mint set plus one used set. (16)
..
..
..
24.

268
--; 1937 “RESALLADO” seln. of 11 different m.m. airmail values (short set to 3b), each with 


perfin “G.N.” (“Gobierna Nacional” ? = officials). Some faults.
..
..
30.

269
Vietnam; South Vietnam; 1955 Refugees set (6), 1956 UPU set (3), 1968 p.due set (6), 


1974 p.due surcharges set (4), all l.m.m., also 1960-61 Military Frank stamp (litho) u.m., 


and another. S.t.c.£350.
..
..
..
..
..
30.

270
--; --; 1960-61 Military Frank stamp (litho) unused block of eight, SG SMF115 cat.£48 


each = £384. Also a similar block with inscriptions missing and imperf (status unknown).
30.




AUCTION PROGRAMME
(     2 May 2011 – Stamps and Collectables     (
(     13 June 2011 – Stamps     (
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.


United Kingdom

271
1840 penny black CG plate 1B with four good margins fine used on piece with dark red MC 


cancel.
..
..
..
..
..
..
..
70.

272
1840 penny black CI plate 6 fine used with four even margins, red MC, couple of tiny thins 


at top.
..
..
..
..
..
..
..
70.

273
1840 penny black JE plate 1A with four margins used with red MC. Fine appearance but 


serious faults at upper-right corner. 
..
..
..
..
30.

274
1840 penny blacks – five used examples, poor to fair.
..
..
..
£100.

275
1840 three penny blacks – one is just three-margin, the other two poorer.
..
50.

276
1841 penny red imperfs – five examples with “Number in Maltese Cross” cancels, nos. 4 


(poor), 5 (fine), 6 (fair), 7 (good), and 9 (poor). Cat.£945.
..
..
60.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

277
1841-1900 QV on pages, from 1d red imperfs (39), 1d stars (37), 1d plates (162, up to plate 


224, and inc. one used fourblock), various 2d blues (55), various surface-printed but in 


mixed condition, etc.
..
..
..
..
..
£100.

278
1873-80 2½d mauve plates run of plate numbers 1 to 16 (plus plate 3 blued paper), and 


2½d blue plates 17, 18, and 19 (2) poor to good used, mainly sound. S.t.c.£1,230. (21)
40.

279
1887-92 “Jubilee” ½d vermilion (2), 2d (2), 10d, and 1/- dull green l.m.m./m.m., the last 


two with very small tone spots. Cat.£304.
..
..
..
..
40.

280
1902-13 KE7 range with m.mint values to 4d, 6d, 9d, 10d, 1/-, and used to 5/- (duplicated 


to 2/6).
..
..
..
..
..
..
..
50.

281
KE7 5d (60), 6d (60), 7d (20), 9d (13), 10d (8), and 1/- (15) about average used, many with 


washed colours, but tiny estimate compared to catalogue. S.t.c.£4,500.
..
30.

282
1902-52 seln. of m.m./u.m. odds all with inverted watermarks. S.t.c. approx.£200. (25)
20.

283
1911-51 m. & u. on pages with KG5 1912-24 set (15) m.m., 1934-36 defin set (11) m.m., 


used Seahorses to 10/-, KG6 inc. used high values. (c.260)
..
..
80.

284
1924-26 wmk. Block Cypher 1½d block of six (booklet pane missing margin) with inverted 


watermark, each stamp overprinted CANCELLED (italicised capitals, type 28). Upper three 


stamps are mounted (one heavy m.m., two very lightly m.m.), lower three u.m.. Perfs are 


decent, partly trimmed at top and right. SG Spec. N35w, cat.£110 each = £660.

£150.

285
1934 Re-engraved Seahorses 10/- fine lightly mounted mint, SG 452 cat.£350. Centred just 


slightly to right and high, good perfs. 
..
..
..
..
£100.

286
1934 re-engraved Seahorses – two average used sets and one poor set. Cat.£570.
30.

287
1934 re-engraved Seahorses 2/6 (2), 5/- (2), and 10/- (pair) about average used (some faults), 


all with London FS air mail violet c.d.s. (worn). Cat.£380.
..
..
26.

288
1934 re-engraved Seahorses 2/6, 5/-, and 10/- pair, poor to good used, cat.£270.
..
18.

289
1934 re-engraved Seahorses 2/6 (3), 5/-, 10/-, plus earlier Seahorses 2/6, 5/-, mixed used.
15. 

290
1939-48 10/- dark blue fine mounted mint, SG478 (cat.£250 for u.m.)
..
50.

291
Departmentals; mainly used seln. on page inc. Office of Works KE7 1d used single and 


pair (fair/sound, some ink marks, cat.£160 each). (33)
..
..
..
50.

292
Presentation Packs; seln. inc. 1970 Collectors Pack, 1975-76 year packs, 1993 Year Book, 


etc. (8) (
..
..
..
..
..
..
15.

293
--; 1984 and 1985 Year Books, fine (minor wear on slipcases). (
..
..
24.

294
--; 1985-91 Year Books. (7) 
..
..
..
..
..
40.

295
--; mix in bag inc. 1987 year book, various souvenir packs (inc. 1972 Belgica, two of 1982 


Covent Garden Theatre pack), etc. (
..
..
..
..
30.

296
Smilers Sheets; 2002 Football, 2003 Occasions, Crossword, Christmas 2nd, 2004 Occasions, 


RHS, and Britannia (2), all u.m.
..
..
..
..
..
40.

297
Protective “Underprints”; 1867-80 1/- green (watermark Spray, plate 7) good used 


(heavyish postmark, couple of minor creases), with dorsiprint on reverse reading “F.P.W. 


&CO.” vertically in black reading upwards. Not presently listed in the SG Specialised 


catalogue; in fact dorsiprints are very rarely found on any shilling values. 
..
£100.

298
--; used seln. of five penny reds with Copestake Moore dorsiprints, and five with J & C 


Boyd, all in red, mixed quality. Also two penny reds with “OUS” – one on front, one on 


back.
..
..
..
..
..
..
..
40.

299
First Day Covers; 1945-2007 collection in three ledger-type books, all mounted by sticky 


labels on reverse, standard PO covers for only the last three years, otherwise mainly illus. 


with handwritten addresses. Best for the used stamps. (Roughly 600) (
..
60.

300
--; 1978-83 and 1988-2003 colln. in four albums, all hand-written addresses. (230) 
30.

301
--; 1985-2002 three albums of standard Royal Mail covers. (170) 
..
..
35.

302
Scottish Covers and Postal History; album of Loch Lomond area, covers, postcards, and 


postmarks, with Ardlui, Balloch, Inversnaid, Luss (inc. 1820 cover addressed to 


“Commander of Excise Boat, Luss”), Rowardennan, etc. (46 items, plus a few pieces) (
40.
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United Kingdom, continued. 

303
UK Covers and Postal History; mixed box, from a few 1d red imperfs on covers (38), 


some “penny pink” envelopes, mixed other postal stationery (mainly cards), KG5 Downeys, 


some later. Also a few foreign. (100s) 
..
..
..
..
80.

304
--; 1840 cover (within London ?) with penny black IG (3½ margins) tied by black MC. 


Endorsed as being dated 31 Dec. 1840, transit mark of 1 Jan 1841. Faults.
..
30.

305
--; 1813-60 seln. of mainly pre-stamp covers with various mainly Scottish marks inc. 1813 


POSTAGE/TO EDINR/NOT PAID, similar of 1829 (different type), 1840 and 1848 TOO LATE, 


two types of PAID/AT/GLASGOW (1814, 1821), 1835 PAID AT/GLASGOW/ EXCHANGE (fair), 


etc. (9)
..
..
..
..
..
..
..
26.

306
--; selection of c.1900s-1970s covers and cards generally with instructional, postage due, or 


similar markings. (c.48) (
..
..
..
..
..
20.

(
Used Abroad; see Jamaica.

307
U.K. Cinderella; 1912 International Stamp Exhibition “Ideal Stamp” imperforate in black – 


marginal four-block, single, and single with printing smudge.
..
..
10.

308
Islands; accumulation up to about 2006 of mint stamps, presentation packs, and FDCs is 


several albums/binders and loose. Mainly Guernsey, Jersey, and Alderney, with just a few 


IoM. 
..
..
..
..
..
..
..
£100.

309
Guernsey; 1969-91 collection of presentation packs and FDCs in six binders plus loose, 


possibly close to complete. 
..
..
..
..
..
50.

310
UK Collections and Mixed Lots; 1841-1949 collection in two albums, from a range of 


mixed penny reds and other line-engraved, various QV surface-printed, some m.mint from 


late QV onwards. (100s) (
..
..
..
..
..
£280.

311
--; approx. 1985-2002 box of u.m sets on stockcards, inc. some defins/country, plus some 


PSBs and others. 
..
..
..
..
..
..
£200.

312
--; carton with a collection of mainly modern (largely decimal up to about 1992) mint sets, 


presentation packs, FDCs, PHQs, PSBs and other booklets, four year books, and odds. 
£150.

313
--; m. & u. collection in album with 1952-80 defins, 1924-81 commems (inc. 1925 


Wembley set u., 1948 S.Wedding £1 m.m.), a few p.dues, country stamps, Channel Is., 


etc. (100s) 
..
..
..
..
..
..
60.

314
--; mixed batch, the main value of which is in a bundle of pres.packs approx.1970-82, but 


also with four albums of m. & u., and some FDCs. (
..
..
..
50.

315
--; 1858-1977 m. & u. colln. in album, mainly quite standard but inc. c.80 penny red plates 


(mixed quality), and some better phosphor sets m.m. (

..
..
40.

316
--; carton with ten folders of duplicated used, mainly cheap and quite modern. 
15.

317
--; 1858-1970 used colln. in printed album with fairly standard range, a few high values and 


phosphors. (100s) (
..
..
..
..
..
15.


THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2011
Friday 18 March; Please note that our shop will be closed all day on the Friday after this auction.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8492, so we are allowing 84p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

We are now stocking the magazine Stamp and Coin Mart in our shop. This is a monthly publication, priced at £3.20, and is a good general interesting read. If we have copies available we’ll bring them along to the auctions.
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VAT on Postal Services. As from 31 January VAT has been applicable to some Royal Mail services. In general terms, standard services are still exempt (first and second class post, basic Special Delivery, standard parcels, standard foreign services) but many “enhanced” services are now liable to the tax at 20%. Where the tax is charged, it is not just on the extra amount for the enhanced service but on the total amount. 

For example, a standard UK parcel up to 4kg was £7.06, and compensation up to £100 cost £1 extra, making £8.06. Now the standard parcel is still £7.06, plus £1 insurance, plus 20% vat on the total price, making £9.67. So the £1 insurance is in effect costing £2.61.
This will have the following possible effect on our customers receiving goods from us;


{a} Many packages will cost exactly the same as before.


{b} Some will cost a full 20% more than previously.


{c} Where it makes sense and is easy to apply, we will sometimes choose to send packages by the standard vat-free service, but cover it through our own insurance policy. This will appear on invoices simply as “insurance”, and will only be done where it gives the customer a worthwhile saving.

An then of course, there’s going to be general increases in postal rates from 6 April ……

MATERIAL IS ACCEPTED FOR FUTURE SALES AT ANY TIME
Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque.
Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
Telephone bids are welcome, and should be confirmed in writing.
You may make alternative bids, or state an overall spending limit. Advice available.
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e. & o. e.
 BID FORM FRONT
BID FORM REVERSE
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 14 March. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip. 
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